DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000285 Estado da Bahia - quinta-feira, 26 de abril de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 014/2018, DE 25 DE ABRIL DE 2018 - HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇAO PÚBLICA, DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE TANCREDO – ESTADO DA BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ATO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO 016/2018/SRP - CONVOCAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 238C6BC888B29B8FF42C866AB77414CF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000285 Estado da Bahia - quinta-feira, 26 de abril de 2018 Ano 3

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO Nº 014/2018, DE 25 DE ABRIL DE 2018.

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, obedecendo às disposições contidas na Constituição Federal, Edital
de Processo Seletivo 001/2018 e demais legislações pertinentes.

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Homologar os resultados finais apresentados pela Conpevem, empresa
responsável pela realização do certame seletivo para provimento das vagas existentes
no quadro de pessoal para os cargos conforme publicado na forma do Edital do Pro-
cesso Seletivo 001/2018.

ARTIGO 2º - Na medida das necessidades administrativas e disponibilidade orçamen-
tária e financeira, serão convocados os candidatos habilitados nas provas escritas na
ordem rigorosa de classificação para a apresentação de documentos comprobatórios
da escolaridade e demais requisitos previstos no edital 001/2018.

ARTIGO 3º - O candidato que não preencher os requisitos previstos no Edital, será au-
tomaticamente desclassificado e convocar-se-à o candidato na ordem rigorosa de clas-
sificação.

ARTIGO 4° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 25
DE ABRIL DE 2018.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

“HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇAO PÚBLICA,
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO – ESTADO DA BAHIA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5287D9E4E3F28E464144C6E2CE3A144F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000285 Estado da Bahia - quinta-feira, 26 de abril de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000285 Estado da Bahia - quinta-feira, 26 de abril de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018/SRP
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza, fornecimento de material de limpeza, mediante
Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades secretarias e órgãos da
prefeitura de Presidente Tancredo Neves.
INTERESSADOS: COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME, CNPJ 13.388.691/0001-94

ATO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO 016/2018/SRP

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, através do Pregoeiro
Oficial e equipe de apoio, devidamente pelo Decreto Municipal 007 de 02 fevereiro de 2018,
torna público a Convocação da empresa COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME, CNPJ
13.388.691/0001-94, 2º colocada  participante do Pregão Presencial 016/2018/SRP, em razão
da empresa JIZECERLE SOUSA ROSA - ME CNPJ: 16.347.270/0001-03 1ª colocada, não ter
sido apresentado a proposta reformulada no prazo previsto no edital, item 24.3 e na Ata de
julgamento, referente ao Pregão 016/2018/SRP da sessão ocorrida 19/04/2018,assimdeve o
pregoeiro examinar em sessão pública no dia 27/04/2018, às 10h00min as ofertas
subsequentes e a qualificação do licitante, na ordem de classificação, e assim sucessivamente,
até a apuração de uma que atenda ao edital, sendo o respectivo licitante declarado vencedor.
O Pregoeiro designar Sessão para dar continuidade ao Certame, com a verificação da proposta
da empresa classificadas na ordem, conforme o caso:

ITEM
1º

COLOCADO
VALOR

UNITÁRIO
2º

COLOCADO
VALOR

UNITÁRIO

70
JIZECERLE SOUSA
ROSA - ME CNPJ:

16.347.270/0001-03
116.500,00

COMERCIAL MF
XAVIER LTDA -

ME, CNPJ
13.388.691/0001-

94

116.550,00

a) Nas situações previstas nos incisos XI e XVI do Art. 4º da Lei nº
10.520/02, o pregoeiro poderá negociar diretamente com o proponente para que seja
obtido preço melhor.

Presidente Tancredo Neves, 25 de abril de 2018.

ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA
Pregoeiro - Decreto  nº 007 de 07 fevereiro de 2018

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 238C6BC888B29B8FF42C866AB77414CF

		2018-04-26T11:14:22-0300